25

Segni, 1212 September 4.

Reg. Vat. 8, fol. 112–112* (Nr. 159 bzw. 155).*

Bosquet 433, Nr. 157 (!) = Baluze II 678, Nr. 159 = Migne, PL, 216, 684, Nr. 159; Mansilla, Documentación, 516, Nr. 487; Da Costa–Marques, Bulário Português, 333, Nr. 184. – Poth. Reg. 4586.

158. ^{a)} *Am Rande:* De re iudi(cata) (X 2. 27. 23). ^{b)} et; a *bei Bosquet und Migne.* ^{c)} dixetis.

30 ^{d)} *Bosquet:* Guarin.; *so auch Migne.* ^{e)} *Baluzé, Migne:* solidis. ^{f-f)} beneficiu(m); pro beneficio *bei Bosquet und Migne.*

158. ¹⁾ Vielleicht Vico del Lazio, Prov. Frosinone.

²⁾ SAVIO, *Monumenta*, II 1000, IV 121 (mit einer falschen Datierung des vorliegenden Briefs) nennt einen Iacobus de Guarcino oder Guarvino; vielleicht handelt es sich um Guarcino, Prov. Frosinone.

35 ³⁾ SAVIO, *Monumenta*, IV 121, 1337, schlägt die Identifizierung mit einem 1237 genannten iudex et vicarius rectoris Campaniae Leo di Vico vor.

Episcopo¹⁾ et P.²⁾ et A. archidiaconis, Auriensibus).

Conquerentibus olim dilectis filiis M. et L.^{a)} presbiteris, G., P.^{b)}, I.^{c)} et M.^{b)} diaconis, P., I. et M. ac quibusdam aliis clericis capelle monasterii sancte Crucis Colimbrien(sis)³⁾ se a priore⁴⁾ ac fratribus eiusdem monasterii debita provisione fraudari, prior^{d)} sancte Marie Montismaioris^e ⁵⁾ et coniudices eius, qui super hoc receperant scripta nostra, eosdem ad 5 quoddam beneficium, quo fuerant spoliati, restituendos sententialiter decreverunt eadem capella, nisi prefate sententie pareretur, supposita interdicto. Priore autem et conventu dictas restitutionis et interdicti sententias condempnentibus^{f)} et procurantibus etiam, ut iidem clerici suam prosequi^{g)} iustitiam non auderent, venerabili fratri nostro episcopo^h ⁶⁾ et dilectis filiis decano⁷⁾ et cantori⁸⁾ Zamorensibus dedimus in mandatis, ut easdem facientes 10 usque ad satisfacionem condignam inviolabiliter observari super aliis causam audirent et fineⁱ⁾ canonico terminarent. Qui rationibus partium plenius intellectis iamdictas sententias confirmarunt, Io. Saluati cum duodecim aliis canonicis et clericis sancte Crucis ab officio et beneficio suspendentes, si post interdicti sententiam in prefata capella divina convincerent officia celebrasse; priore nichilominus et conventu ad restitutionem iamdicte 15 capelle centum et quinque modiorum frumenti, centum viginti quinque quinalium vini, quinque milium et octoginta quatuor solidorum et quingentarum oblatarum, quinque almularum vini, sexcentarum oblatarum, trecentarum et sexaginta candelarum, quatuor Marabutinorum⁹⁾, cuiusdam domus et duorum lectorum, quibus omnibus iidem clerici fuerant spoliati, nec non quinquaginta Marabutinorum, quos suam iustitiam expende- 20 rant^{l)} prosequendo^{j)}, condempnatis et reprobatis quibusdam litteris quasi supradictorum iudicum nomine ad nos missis, in quibus iidem iudices proprium circa processum suum confitebantur errorem et priorem ac conventum excusare propensius nitebantur.